LEO — Ita, Michaël, aream istam cum suis aedificiis descriptsisti, ut eam unam ex pulcherrimis orbis terrarum iudicem, et multo nunc maiori admiratione suspensus Europaea opera considerem.

MICHAEL — Multo maior esset, Leo, admiratio tua, si oculis haec eadem opera fuisses intuitus; nec enim in illis assequendis id cogitatio facile attingit quod oculorum acies repraesentat.

Nunc quandoquidem aream totam percurrimus, ad templum Diui Marci accedamus. Quod igitur ad eius magnitudinem attinet, poterunt equidem alia templa ampliora reperiri, hoc enim ueluti quoddam senatus Veneti sacellum fuit exstructum, etsi non mediocre uideri debet. Si tamen cum aliis eiusdem magnitudinis conferatur, operis magnificentia ceteris omnibus Italiae templis profecto antecellit.

In primis enim ex purissimo marmore est, quod, ultra pretium, difficillime perpolitur. Deinde tantum habet sculpturae atque operis anaglyphici, tot statuas totque columnas taleque omnium artificium, ut sumptus in hoc templo facti uix aestimari queant. Vt autem singula quaeque minutius pertractem, quod ad columnas [307] attinet, octo pretiosissimae ex porphyrite sunt, quae praecipuum templi aditum pulcherum reddit. In eodem aditu quinque portae numerantur ex aere confectae, in quarum fronte uariae statuae ex marmore atque aere sunt collocatae, cum suis receptaculis apprime elaboratis, reliquo frontis spatio ex opere musino, quod apud Europaeos magni fieri solet, ornato. Quibus adiunguntur quattuor aerei equi, iam

se quatro cavalos de bronze, esculpidos já no tempo de Nero, de tanta perfeição, que constituem exemplos raríssimos da arte escultórica.

Tem este templo no telhado cinco cúpulas da mesma abóbada, que desenham a figura duma cruz, cobertas de telhas de chumbo que as tornam belíssimas. Os espaços intermédios são muito bem providos de tubos de bronze, onde é recolhida a água da chuva e enviada para fora.

Mas entremos já na igreja, cujo tecto tem uma abóbada extraordinária, com a superfície coberta de mosaico, onde estão admiravelmente representadas variadas figuras e feitos, tirados dos livros sagrados. Quanto ao chão, está igualmente decorado de mosaicos, com pinturas de árvores, animais e aves, e a sua vista é muito agradável.

E porque em toda esta obra se observa a maior quantidade de ouro, na linguagem vulgar também se diz que a igreja é dourada.

É ainda adornada com muitos e variados sepulcros de doges, cujos cadáveres aí são recolhidos. Estes sepulcros além da matéria preciosa que é o mármore, são muito valorizados por nomes e brasões, belamente esculpidos, daqueles que aí estão sepultados.